Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 14/11/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  007330/2024

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que através da SMU seja
feito estudo técnico para substituição da placa de sinalização vertical atual de "Carga e Descarga" por
uma placa de "Embarque e Desembarque" na Rua Santo Antônio, em frente ao n.º 603 - Bairro
Centro. De acordo com os comerciantes da área, essa alteração beneficiará tanto os clientes quanto
os funcionários, proporcionando uma maior agilidade no atendimento e impulsionando as vendas
locais.

Diante do exposto, reforço a necessidade dessa troca, visando trazer mais segurança,
dinamismo e benefícios econômicos para todos.

.

Palácio Barbosa Lima, 07 de novembro de 2024.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 142570

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-11-14T18:16:57-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos